
Imate li pitanje o djelovanju 
hrama, želite li doći kao gost u 
hram i što god vas zanima ve-
zano za djelatnosti i zbivanja 
u hramu, obratite se na adresu 
temple boarda: zagreb.temple@
pamho.net. Članovi hramskog 
odbora su: Govindananda das, 
urednik GNT-a, Icvara Puri das 
i Suvarna-bindu das.
Račun za uplatu u PBZ-u: VVZ
Zagreb, 2. Bizek 36, Zagreb.
IBAN: 
HR1123400091110102369
Privredna banka Zagreb d.d.
SWIFT ili BIC code: 
PBZGHR2X (for international 
payments)
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U našem se hramu treba strogo na-
glasiti važnost mantranja i pjevanja 
Hare Krsna. Ta mantra koju si čula 
ne škodi, no nije veoma važna. Pos-
toje mnoge takve obične pjesme 
koje su iz sentimenta sastavili obič-
ni bhakte, no naše je načelo slije-
đenje autoriteta. Trebamo se uvijek
sjećati da je Hare Krsna glavna 
ovlaštena mantra. •

(Pismo Malati, 1969.) 

Moj brat po Bogu Krpamoya prabhu, cije-
njeni vođa kirtane iz Engleske, kaže da mora-
mo biti veoma oprezni u sadašnjoj generaciji 
jer će buduće generacije slijediti ono što mi či-
nimo. Kaže jednu stvar koja me iznenađuje, a 
to je da je Prabhupada, kroz dvanaest godina 
koliko je bio s nama, držao više-manje iste kir-
tane. On kaže: „Nikad nisam čuo Prabhupadu 
da pjeva ‘Nitai-Gaura Haribol’ “ te da “čisto-
ću u svjesnosti, čistoću u filozofiji, čistoću 
u glazbenom izričaju, sve trebamo održavati 
čistim”. 

Prabhupada objašnjava kako kirtan funk-
cionira: Vjerodostojan duhovni učitelj pjeva 
sveta imena - Hare Krsna, Hare Krsna, Krsna 
Krsna, Hare Hare / Hare Rama, Hare Rama, 
Rama Rama, Hare Hare - i transcendentalna 
zvučna vibracija ulazi u uho učenika. Ako 
učenik slijedi stope duhovnog učitelja i pjeva 
sveto ime s takvim poštovanjem, on zapravo 
obožava transcendentalno ime. 

To je ono što pokušavamo činiti. Kad bhak-
ta obožava transcendentalno ime, ime osobno 
širi Svoje slave u srcu bhakte. Kad je bhakta 
savršeno kvalificiran za pjevanje transcen-
dentalne vibracije svetog imena, može postati 
duhovni učitelj i izbaviti sve ljude svijeta. 
Pjevanje svetog imena toliko je moćno da 
postupno uspostavlja svoju nadmoć nad svi-
me u ovom svijetu. Bhakta koji ga pjeva po-
staje transcendentalno utemeljen u zanosu i 
ponekad se smije, plače i pleše u zanosu. 

Dakle, pokušavamo se držati ovog načela 
čistog mantranja i pjevanja svetog imena ka-
ko bi sveto ime proširilo Svoje slave u našim 

srcima i posvuda. Slje-
deća poanta koju Crila 
Prabhupada ističe ili po-
anta koju bih istaknuo iz 
onoga što Crila Prabhu-
pada kaže jest da bismo
trebali pjevati ono što 
smo čuli, odnosno pri-
mili, od parampara sus-
tava, od vjerodostojnih 
acarya. Prabhupada ka-
že u komentaru na Cri-
mad Bhagavatam: 

„Molitve koje je 
Brahma uputio Gospo-
dinu Visnuu nisu obične, 
izmišljene molitve. Mo-
litve moraju biti odo-
brene od strane vedske 
literature, na što upućuje 

Glasilo Cri Cri Gaura-Nitai hrama u Zagrebu

Međunarodno društvo
za svjesnost Krišne

Zagreb, svibanj 2015. Broj 5

Osnivač-acarya Njegova Božanska Milost
A.C. Bhaktivedanta Swami Prabhupada

Śrīla Prabhupāda uvaca

STANDARDI U KĪRTANI

Njegova Svetost Jayadvaita Swami
www.youtube.com/watch?v=NiJuriS7rG8
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Želimo se prije svega zahvaliti 
svim članovima kluba 108 i os-
talim donatorima koji nam redov-
no ili povremeno pomažu time što 
odvajaju dio svoje mjesečne zarade 
za potrebe hrama. To je vrlo važna 
stavka u ekonomiji hrama bez čega 
bi nam bilo teško funkcionirati.

Članovi hramske zajednice kroz 
svoje redovne aktivnosti sagkirta-
na i harinama također značajno 
financijski doprinose, unatoč tome
što u tim aktivnostima naglasak u-
opće nije na prikupljanju laksmija. 
Uz to, odnedavno je u hramskom 
vlasništvu i shop koji se pokazao 
dobrom investicijom, a vjerujemo
da radi i na zadovoljstvo njegovih 
kupaca. 

Sve namjenske donacije tro-
šimo u skladu s željama donatora, 
dok sav ostali laksmi kojeg pri-
kupimo donacijama ili kroz hari-
nam, sagkirtan i druge aktivnosti, 
raspoređujemo tako da prvo pla-

timo režije i sve što je potrebno za
obožavanje Cri Cri Gaura Nitai, za-
tim osnovne potrebe bhakta i odr-
žavanje hramske zgrade. 

Sav višak kojeg ostvarimo ko-
ristimo za vraćanje duga. Dug za-
grebačkog hrama za BBT koji je na-
stajao u devedesetima, smanjili
smo sa 20 na 16 tisuća eura. Obe-
ćali smo vraćati minimano 50 eura 
mjesečno i to činimo. U početku 
nam je svojim prilogom vraćanje 
BBT duga pomagao čak i HH Pra-
hladananda swami, ukazujući tako 
na važnost vraćanja ovog duga. 
Platili smo neke od stavki vezane 
za legalizaciju i još uvijek plaćamo, 
a prema procjenama kvalificirane 
tvrtke iznos komunalnih davanja
će biti oko 25 tisuća eura. To rje-
šenje još nismo dobili od nadležne 
ustanove, ali znamo da će biti pla-
tivo u ratama. Međutim, zahvalju-
jući Krsninoj milosti, dobili smo u
vlasništvo zemlju u Istri čijom pro-
dajom bismo otplatili, ako ne sve, 
onda većinu tog iznosa! 

Zašto biti član kluba 108? Va-
šim redovnim donacijama omogu-
ćujete nam da pribavimo bhogu i 
parafernaliju za obožavanje Cri Cri 
Gaura Nitai kao i važne potrepštine 
za održavanje ovog hrama, a zauz-
vrat dobivate neizmjernu dobrobit
uslijed podržavanja sagkirtan mi-
sije gospodina Caitanye. Svim do-
natorima, a i ostalim zainteresira-
nim bhaktama predočit ćemo go-
dišnji financijski izvještaj.

Unatoč tome što je ovo izvje-
štaj o financijskom doprinosu i raz-
lozima takve podrške hramu, želje-
li bismo dodati da smo također 
posebno zahvalni i bhaktama koji 
doprinose hramu i zajednici kroz 
njihovu službu.

I na kraju, za vas koji ne znate, 
ideju kluba 108 u Zagreb donio nam 
je s jednog sastanka europskih ISK-
CON leadera Madhukanta prabhu, 
odnosno bh. Mario Marijanović,
za kojeg bih tako volio da je još 
uvijek među nama...

Možda da ovaj klub 108 bude 
njemu u spomen? •

ovaj stih riječima daivībhir gīrbhih. 
(CB 8.5.25). U našem pokretu za 
svjesnost Krišne ne odobravamo 
niti jednu pjesmu koju nisu odobri-
li ili ispjevali vjerodostojni bhakte. 
Ne možemo dozvoliti da se ‘pjes-
me iz filmova’ (engl. cinema-songs) 
pjevaju u hramu. Obično pjevamo 
dvije pjesme. Jedna je Cri Krsna 
Caitanya Prabhu Nityananda Cri 

Advaita Gadadhara Crivasadi Ga-
ura bhakta vrnda. Ona je vjero-
dostojna, stalno se spominje u Cai-
tanya caritamrti i prihvaćena je od 
strane acarya. Druga je, naravno, 
maha-mantra Hare Krsna, Hare 
Krsna, Krsna Krsna, Hare Hare 
/ Hare Rama, Hare Rama, Rama 
Rama, Hare Hare. Možemo tako-
đer pjevati pjesme Narottame dase 

Thakure, Bhaktivinode Thakure i 
Locane dase Thakure, ali ove dvije 
pjesme, Cri Krsna Caitanya i Hare 
Krsna maha-mantra su dovoljne 
da zadovolje Svevišnju Božansku 
Osobu, iako Ju ne možemo vidje-
ti.“ (Iz knjige Učenja Gospodina 
Caitanye) •

Ove smo godine iz odjela za
komunikacije imali tri važna doga-
đaja. Pozvani smo na proslavu 
Dana republike Indije u hotelu An-

tunović na događaj kojeg je za in-
dijsku ambasadu organizirao Ripu-
ha prabhu. Primanju kod indijskog 
veleposlanika su prisustvovali is-
pred MDSK u RH Icvara Puri das 
i Devarsi Narada das i tamo su os-
tvarili kontakt s bivšim predsjed-

nikom Republike Hrvatske Stjepa-
nom Mesićem.

U svrhu promicanja vrijednosti 
vaisnavizma po načelima koje je 
dao Crila Prabhupada i promovira-
nja ISKCON-a, naša je delegacija
imala susret sa Stjepanom Mesi-
ćem u njegovom uredu. Predstavili 
smo našu zajednicu, sudjelovali u 
zanimljivom i korisnom razgovoru 
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KLUB 108 I OSTALE DONACIJE – ČEMU I ZAŠTO?

Icvara Puri das

KOMUNIKACIJE

U ime tima za komunikacije, 
vaš sluga Icvara Puri das
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Dragi bhakte, slijedi kratak iz-
vještaj aktivnosti ova dva oblika 
druženja bhakta!

U Zagrebu se trenutno na tjed-
noj bazi održava 5 bhakti saggi te 
jedna u Bjelovaru. 

Voditelji ovih sangi su Nitai 
Paramananda prabhu, Padamanu-
tama prabhu, Mataji Manjari gopi, 
Mataji Ljerka te Sundarananda das.

Svake srijede Tirtha Sevana 
prabhu i Gour Govinda prabhu 
održavaju kirtan sangu.

Svrha ovih programa je osigu-
rati bhaktama tjedno druženje u 
svjesnosti Krsne kroz zajedničko 
pjevanje i mantranje svetih imena 
te krozi čitanje Crila Prabhupa-
dinih knjiga te zanimljive i poučne 
diskusije.

Kako bismo se zajednički uklju-

čili i u povezivanje drugih bhakta 
i novih ljudi u svjesnosti Krsne u 
zadnjih godinu dana smo pokrenuli 
i tri nova programa u drugim gra-
dovima. 

Tako u suradnji s bhaktama iz 
Virovitice, poglavito Sacikumar 
Gaur prabhuom i Mataji Ramyom 
koji su ljubazno otvorili vrata svo-
ga doma za sve bhakte, već godinu 
dana jednom mjesečno održavamo 
duhovna druženja, na kojima se 
okupljaju bhakte iz Virovitice, Da-
ruvara, Bjelovara, Slatine i Kutine.

Vrlo sličan program, jednom
mjesečno obnovili smo i u Križev-
cima nakon 8 dugih godina u domu 
Vamci-dhari prabhua.

U suradnji s bhaktama iz Bjelo-
vara i posebnu požrtvovnost Mataji 
Ljerke i Krpalu Krsne prabhua pri-
je pola godine smo započeli propo-
vijedački program radnog naslova 

The soul(p)reachers, tako jednom
mjesečno u bjelovarskom grad-
skom kazalištu organiziramo du-
hovna druženja pjevajući kirtan, 
diskutirajući na temu Prabhupadi-
nih učenja i na kraju svi dobiju pra-
sadam koji s ljubavlju pripremaju 
bjelovarski bhakte 

Unazad dva mjeseca započeli 
smo s redovnim duhovnim druže-
njima svake subote u Velikoj Go-
rici (studio kiropraktike Mataji 
Stacy. Uz kirtan i prasadam čitamo 
iz “Nektara predanosti” uz žive i 
nadahnjujuće diskusije u društvu 
mnogih starijih bhakta. •

U pokušaju služenja ispred 
Nama hatta i bhakti sagga odjela 

Jananivas das, Sundarananda das

te na kraju otpjevali bhajan na ko-
jeg je bivši predsjednik države poz-
vao sve zaposlenike svog ureda. 
Dogovoreno je da će posjetiti i naš
hram te nam asistirati oko nekih 
drugih kontakata koji su važni za 
nas. Zanimljivo je da je na početku, 
po predstavljanju naših članova, 
spomenuo kako poznaje Pišmiša 
iz Požege. Moj otac tako nam je 
olakšao početak razgovora...

I konačno, posjetili smo i grad-
sku upravu Grada Zagreba, Odjel 
za vjerska pitanja. Ostali smo vrlo 
dugo na sastanku jer smo razgo-
varali i o pitanjima važnim za našu 
zajednicu poput legalizacije hram-
ske zgrade, harinamima i o drugim 
zanimljivim temama. I ovdje smo 
susret završili uz Hare Krsna maha 
mantru, a domaćinu smo kao pok-

lon predali prvo pjevanje Crimad 
Bhagavatama.

Zahvalio bih se prvo Devarsi 
Naradi prabhuu na organizaciji i
brizi da ovi sastanci proteknu po 
željenom protokolu te ostalim 
bhaktama koji su bili na sastanci-
ma: Govindanandi prabhuu, Dha-
rani-pati prabhuu, Seva-kunji ma-
taji i Ajitanandi prabhuu. •

ISKCON-ov Tečaj za učenike 
(ISKCON DISCIPLE COURSE) 
održan je u zagrebačkom hramu u 
2 serije predavanja kroz 2 vikenda: 
od 13. do 22. ožujka ove godine. 
HG Manjari Gopi entuzijastično se
prihvatila zadatka da 17-ero polaz-
nika obuči i pripremi za inicijaciju 
(naime, od Janmastamija ove go-
dine Tečaj je uvjet za inicijaciju) 
kroz niz iznimno korisnih i nadah-
njujućih tema koje se prije svega 

Gaura-Nitai Timest

NĀMA HATTA I BHAKTI SAŃGA

Sundarananda  das

ISKCON-ov TEČAJ ZA UČENIKE Bhaktina Helena Marmelić
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Hram na zagrebačkom brijegu 
po prvi je puta posjetila iznimna 
osoba, propovjednica i duhovna 
znanstvenica, HG Devaki Mataji. 

Sretnih 30 majki imale su čast 
čuti i upoznati veoma duboke isti-
ne o duhovnoj kulturi i prirodnom 
položaju žene unutar te kulture, 
Krsnine kulture, koja je “samim ti-
me što ju je On smislio za nas, naj-
logičnija i najprirodnija, a onima 
koji je žive pruža sigurno utočište.”

HG Devaki Mataji rođena je u 
Hamburgu, no posljednjih 12 godi-
na isključivo putuje propovijeda-
jući, najviše u Bangladešu i Ukra-
jini. U sklopu toga održava brojne 
radionice i seminare o duhovnoj 
kulturi: Korijeni duhovne kulture, 
Brak u duhovnoj kulturi, Muškarci 
u duhovnoj kulturi i naposljetku, 
ovaj koji smo same čule: Žene u 
duhovnoj kulturi, i to sve, kako 
je već u skladu s duhovnom kul-
turom, na donaciju. U Ekacakri i 
Goloka Dhami održava i Seminar 
o Svetome imenu. Lako se povezati 
s njenom pričom jer je prošla kroz 
sve acrame i od svojih početaka 
svjesnosti Krsne radi upravo s ljudi-

ma, odnosima među bhaktama itd. 
U njezinoj misiji sudjeluju HH 

Civarama Swami, Nirawjana Swa-
mi, Candramauli Swami i mnogi 
drugi dobronamjernici i graditelji 
duhovne kulture.

Seminar je namijenjen stariji-
ma, mlađima, iskusnijima, zeleni-
ma, nije važno. Važna je, kako HG 
Devaki Mataji kaže, iskrena želja 
i ponizno slušanje lišeno stava “ja 
znam”.

Duhovne činjenice koje smo 
sve toliko puta čule zasigurno su 

ovim seminarom postale i jasne ve-
likom broju sudionica, što se po-
sebno vidjelo već drugi dan, kada
je Mataji Devaki pristupila ozbilj-
nijem zahvatu nad našim uvjere-
njima, zabludama i zapadom zatro-
vanim “činjenicama”. 

Radilo se, radi se i uvijek će 
se raditi o tome da postoji jedan 
savršen sustav, Krsnin sustav i naš 
pokušaj da taj sustav prilagodimo 
sebi i time ga narušimo, radije ne-
go da mu se ponizno, u skladu s 
vozilom koje imamo (tijelom), pri-

tiču važnosti položaja Crila Pra-
bhupada i našeg povezivanja s pa-
rampara, duhovnim učiteljem i 
ISKCON-om. 

Sam tečaj osmislili su Prabhupa-
dovi učenici (H.H. Radhanath Swa-
mi, H.H. Jayapataka Swami, H.H. 
Bhakti Charu Swami, H.G. Ruk-
mini dasi i dr.) i prvotno je bio na-
mijenjen duhovnim učiteljima 
ISKCON-a.

Ubrzo zatim zaključeno je da
je takav tečaj neophodan i za uče-
ništvo, pa je prvi puta na ovim 
prostorima, kao svojevrstan pilot 
projekt, predstavljen na engleskom 
jeziku prošle godine na kampu

Fruška gora. Namijenjen je i više-
struko koristan svima - mlađim i
starijim bhaktama. Dvije su ga go-
dine brižljivo pripremali i obliko-
vali, H.H.  Bhakti Caitanya Swami, 
H.H. Prahladananda Swami, H.G. 
Anuttama dasa, H.G. Laxmimoni 
dasi i mnogi drugi.

Položaj Crila Prabhupada kao 
Osnivača-acarye, guru seva, vani,
vapuh, Prabhupadasraya, zavjeti na
inicijaciji itd., samo su neke od te-
ma koje nam je vješto i s puno 
znanja predstavila predavačica. Pri-
premljena je i bogata skripta za 
svakog polaznika, s praznim pros-
torima za rješavanje zadataka i pi-

tanjima za ispit opisivačkog tipa. Za 
mene osobno, najkorisniji dio se-
minara bili su interaktivni dijelovi: 
dramski igrokazi i diskusije na za-
dane teme, kao i sama skripta koja 
prvenstveno obiluje citatima iz cas-
tra i ISKCON-ova Zakonika. No iz-
nad svega, ovakvi seminari produ-
bljuju odnose, povezuju s misijom i 
vizijom ISKCON-a, dovode do no-
vih spoznaja i suradnje – Crila 
Prabhupadove najveće želje. Naj-
toplije preporučujem tečaj svima 
koji žele steći, produbiti i osvježiti 
znanje o guru-tattvi.

Hare Krsna. Jaya Crila Prabhu-
pada. •
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“ŽENE U DUHOVNOJ KULTURI” –
TRODNEVNI SEMINAR S HG DEVAKĪ MATAJI

Bhaktina Helena Marmelić



Nakon seminara Cri Icopanisade pod 
vodstvom Mahajvale Prabhua u ruj-
nu prošle godine, u zagrebačkom 
hramu je održan i prvi dio Bhakti 
castri seminara o Nektaru uputa. Taj 
događaj, na kojem je sudjelovalo je-
danaest bhakta, počeo je 27. travnja i 
trajao je do 5. svibnja. Kroz interak-
tivna predavanja i grupni rad obradili 
smo prva četiri stiha od ukupno je-
danaest. Nakon završenog tečaja odr-
žan je ispit koji je uspješno položilo 
sedam polaznika.

Kroz predavanja, diskusiju i rad u 
grupama produbili smo svoje znanje 

o filozofiji svjesnosti Krsne i bolje se 
upoznali s Nektarom uputa. Nakon 
završenog ispita polaznici su podijeli-
li svoje dojmove s tečaja uključujući i 
ideje glede daljnje primjene stečenog 
znanja. Neke od ideja do kojih smo
došli su: nastavak sustavnog prouča-
vanja Crila Prabhupadovih knjiga u 
društvu bhakta, dijeljenje stečenog 
znanja kroz pisanje članaka i eseja te 
unaprjeđenje postojećih predavanja u 
hramu koristeći pristup i metode koje 
su primjenjene na seminaru. Nakon 
stečenog iskustva ohrabrili bismo što 
veći broj bhakta da u budućnosti sud-
jeluje u ovakvim događanjima. •

lagodimo. Jesu li žene manje in-
teligentne, koja je njihova stvarna 
uloga, što im je donio feminizam, 
i najvažnije, kako je Krsna to za-
mislio samo su neka od izlizanih 
pitanja koja su ovom seminaru 
kroz zlatne, strpljive i britke riječi 
HG Devaki Mataji dobila, barem za 
mene osobno, po prvi puta smislen 
i dubokom logikom potkovan od-
govor, i sve to uz obilje veličan-
stvenih Crila Prabhupadovih citata. 

Na brojna pitanja o detaljima i
praktičnoj primjeni predavačica 
nije gubila vrijeme jer nam je htjela 

dati principe i duboko ih obrazložiti 
tumačenjem navoda iz spisa u če-
mu je više nego uspjela. Osvrti na 
Seminar starijih majki koje nam 
svima mogu biti uzori to potvrđuju. 
“Sve sam ovo već nekoliko puta 
čula ili pročitala, ali tek sada mogu 
reći da zaista razumijem istinsku 
dubinu položaja žene.” Sve te stare 
priče o čestitosti, sramežljivosti i 
snazi žene dodirnule su u novom 
svjetlu brojna srca.  

“Realizacija na sve strane”, re-
kla bi jedna majka. 

Uz brojne spoznaje i riješene 

sumnje, sve nas je zapanjenima 
ostavila jednostavnost, nježnost i 
zaista majčinska briga HG Devaki 
Mataji koja nas je bez predaha i 
puna entuzijazma služila. 

http://www.therootsofspiritual-
culture.net/recordings.html

Na ovom linku može se saznati 
više o Institutu za duhovnu kulturu 
kojeg je osnovala u suradnji sa HH 
Civarama Maharajem, a za one koji 
su propustili Seminar postoji snim-
ka s Goloka Dhame. Hvala svim 
majkama na nesebičnoj službi! 
Sva slava Crila Prabhupadi! •

5

Prema redovitom kvartalnom 
BBT izvještaju u posljednjih je go-
dinu dana u Hrvatskoj, točnije od
15.04.2014. do 15.04.2015, zabilje-
ženo značajno povećanje dijeljenja 
Crila Prabhupadinih knjiga od čak 
111% u odnosu na isti period prošle 
godine (dakle, od 15.3.2013. do 

15.4.2014). Podijeljeno je 11475 knji-
ga, što je više nego dvostruko više 
nego prošle godine u istom periodu.

Za to su najviše zaslužni sankir-
tan bhakte iz zagrebačkog hrama i 
kongregacije (Nayanananda das, Vai-
kuntha-murti das, Dharani pati das, 
Agastya das, Bhakta Ivica, Bhakta 
Vedran Maračić, Bhakta Zoran Jolić, 
Bhakta Marko Đomlija i mnogi dru-

BHAKTI ŚĀSTRI TEČAJ IZ NEKTARA UPUTA

Bhakta Marko Đomlija

U POSLJEDNJIH GODINU DANA U HRVATSKOJ
POVEĆANO DIJELJENJE KNJIGA ZA 111%!

Dvija nayaka das
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Početkom travnja Laksminath das 
(SLO), Nayanananda das, Krpalu 
Krsna das i Vaikuntha-murti das po-
sjetili su glavni grad Albanije, Tira-
nu. Ono što je počelo kao skromni 

pokušaj “isprobavanja terena” zavr-
šilo je prekrasnim sagkirtan doživlja-
jem koji je iza sebe ostavio moguć-
nost ponovnog dolaksa i propovije-
danja. Zemlja koja nije jedna od po-
pularnijih odredišta na karti putuju-
ćih propovijednika otvorila je širom 

svoja vrata knjigama Crila Prabhu-
pade. U samo nekoliko dana na uli-
cama Tirane podijeljeno je 690 Cri 
Icopanisada na albanskom jeziku, 
prikupljeno dvadesetak kontakata za-
interesiranih i dogovoren je javni 
program na jesen. •

gi). Sva slava vašoj službi! Crila Pra-
bhupada je sigurno jako zadovoljan s 
vašim iskrenim naporima. Osim toga, 
koristimo priliku da se još jednom od 
srca zahvalimo bhaktama koji nam sa 
svojim donacijama pomažu u otplati 
sankirtan vozila i na taj način sudje-
luju u ovom velikom zajedničkom 
uspjehu. Hare Krsna! •

14.05.15. (čet) Ekadaci
Post za Apara Ekadaci
15.05.15. (pet) Dvadaci
Prekid posta: 05:21 - 10:20
Crila Vrndavana Dasa Thakura - 
pojava
Tulasi Jala Dan završava
16.05.15. (sub) Trayodaci
Vrsabha Sankranti (sunce ulazi u 
Bika)

28.05.15. (čet) Dacami
Cri Baladeva Vidyabhusana - 
odlazak
Gagga Puja
Crimati Gangamata Gosvamini - 
pojava
29.05.15. (pet) Ekadaci
Post za Pandava Nirjala Ekadaci
(Potpuni post, i bez vode, ukoliko 
ste prekršili Ekadaci)

30.05.15. (sub) Dvadaci
Prekid posta: 05:07 - 10:16
31.05.15. (ned) Trayodaci
Panihati Cida Dahi Utsava
02.06.15. (uto) Purnima
Snana Yatra
Cri Mukunda Datta - odlazak
Cri Cridhara Pandita - odlazak

PROPOVIJEDANJE U ALBANIJI

Vaikuntha-murti das

VAISNAVSKI KALENDAR (ZAGREB, SVIBANJ)


